


警告

在尝试设置或操作此钻铣床之前，请阅读并理解整个说明手册。

1、机器在起吊时应注意平衡，避免不平衡起吊可能造成的倾覆危险。本机只有在

安装牢固后才能使用，否则加工振动产生危 险。

2、用户在使用本机前，须检查并确保电源符合要求，特别是应用可靠的接地保护，

否则可能发生人员触电的危险。

3、避免干扰性眩目现象和阴影区产生令人不适的强光、闪光。

4、不要在恶劣的环境中使用机器，避免产生危险。也不能将机器放置在潮湿的环

境里或暴露在雨中，否则机器可能发生锈蚀和漏电。

5、非操作人员应和运转的机床保持安全距离，防止铁屑等飞溅物损伤面目。

6、操作者必须戴防护眼镜，防止铁屑等飞溅物损伤眼睛。

7、操作时，不要在上衣口袋放杂物，不要戴首饰、项链，不要把工具、量具、刃

具放在非指定地点。

8、用户在操作、维修机床时要穿好劳动防护服装，不戴手套，长头发要用发套束

拢，防止和机器的运动部件产生缠绕危险。

9、操作者要注意身体平衡，不要过于倾身、伸臂，垫脚物体必须防滑、防摔倒。

10、不要在机器上加工超出其设计范围的工件。

11、工件或刀具必须正确、牢固装夹。装夹完毕后，必须从卡盘上取下扳手，要

养成习惯，在开机前检查并确保取下了扳手，防止扳手甩出伤人。

12、使用适当的刃具，不得触碰旋转的工件。

13、必须在停机之后，才能更换刃具或进行维修操作。

14、操作者不能离开运转着的机器，只有停机并且在卡盘完全静止的情况下才能

离开。

15、操作过程中若有不正常的噪声或不正常的其它情况，应立即停机进行检修，

排除故障。

16、请谨防其它一切可能发生危险的情况。

机床参数

最大钻孔直径

最大立铣直径

最大平面铣削直径

工作台尺寸 

工作台行程(X,Y)

T型槽尺寸

主轴锥度

主轴孔径

主轴变速方式

主轴转速范围

头部左右旋转

主轴至立柱距离

主轴至工作台距离

电机

机床尺寸

包装尺寸

净重

25 mm

16 mm

63 mm

700×180 mm

485x140 mm 

3x12 mm

R8/M12

50mm

无级调速

100-2500 rpm

+90°

160 mm

370 mm

750W

960x580x780 mm

730x770x900 mm

123kg



警告

在尝试设置或操作之前阅读本手册的全部内容！不遵守可能会导致严重伤害！

开箱和清理

1、把木箱底部四周螺丝拆除，移除木箱。

2、从木箱底部松开机器固定螺栓。

3、使用合适设备吊起钻铣床。

4、使用温和的商业溶剂/煤油或柴油清洁所有防锈表面，不要使用油漆稀释剂、

汽油等，这些会损坏油漆表面。最后用毛刷将机油覆盖所有清洁的表面。

安装

警告！

机器很重！将机器移至指定位置时，请使用合适的起重设备。不遵守可能会导致

严重伤害！

1、钻铣床的位置应放在光线充足、干燥地方，并且拥有足够的空间让机器头部旋

转360°。

2、用合适的设备小心地将钻铣床抬到坚固的支架或工作台上。为了获得最佳的性

能，将钻铣床底座用螺栓固定到支架上。我们不建议操作未固定的机器，因为机器会在

操作过程中震动!

3、将钻铣床用螺栓固定在工作台或支架上之前，设备必

须在两个方向上保持水平。 在工作台或支架台面上用水平尺

测量。

4、如果钻铣床不能调平，在低角那面下垫垫片直到水平， 

拧紧紧固螺栓。 再次检查水平。根据需要进行调整，直到钻

铣床水平。 紧固螺栓拧紧后再次检查。

安装图(图1)

下面描述的安装图可能与实际尺寸不同（公差在Q/CT 

J2.1-2020规定的范围内）。

进给手轮

横向进给手轮A（图2），纵向进给手轮B（图2），

主轴箱头升降手轮C（图3）。

主轴箱头可上下调节，应对不同工件的高度要求。 当

主轴箱头处于所需高度时，用锁紧把手固定到位。

注意：在进行上述操作之前必须松开工作台移动锁紧

把手！
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可调式工作台挡块D（图4）

可以使横向进给限位。

工作台锁紧手柄，可锁定工作台移动。

横向进给锁紧手柄E； 纵向进给锁紧手柄F (图4) 。

机头锁紧手柄G（图5）

位于立柱右侧。顺时针转动以锁定机头。

套筒锁紧手柄H（图6）

位于铣头左侧。主轴高度可用套筒锁紧手柄锁定。 

使用套筒锁紧手柄设置所需的高度，然后向下转动杆。 

顺时针旋转锁定套筒，反向旋转松开。

注意：为了获得最佳效果。所有铣削操作都应在主

轴/主轴尽可能靠近头部组件的情况下完成。 在开始铣削

操作之前将主轴、工作台和铣头锁定到位！

向下进给手柄J（图7）：

位于机头的右侧。逆时针旋转。复位弹簧使手柄归

位。操作手柄前必须松开旋转旋钮K（图7）。手柄底座上

的刻度盘L（图7）可以进行转位或“归零”辅助，以帮助准

确和方便移动。

微进给

逆时针旋转旋钮K（图7）与位于机头前面的右下微

进给旋转旋钮M（图7）。根据你想向下转动它，顺时针

转动手轮向下进给主轴，反向收回它。

机头旋转

机头设计为向左或向右倾斜90°，使其能够执行角钻

或水平开槽等任务。 松开头部下方的锁紧螺母N（图8）。 

使用考角度指针O（图8）将头部旋转到所需位置。到位后

，重新拧紧锁紧螺母。

注意：确保为机头提供支撑，使其不会意外地自行

旋转。始终保持对机头的控制。

注意：即使在低主轴转速下，切削过程中的金属碎

片也可能被钻铣床铣飞出去。操作机器时，请始终佩戴眼

镜和防护服！
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电气连接

警告！

合格的电工必须进行所有电气连接！否则可能会造成严重伤害！

在将机器连接到主电源之前，确保主电源的电气值与机器电气元件的电气值相同。

使用接线（图9）将机床连接到主电源。

警告！

确保机器正确接地！否则可能会对用户造成严重伤害和损坏！

无刷电机

其型号为 94BL-7550,230V, 2500rpm, 5.2A,1.1KW 确保所有 2 相（L&N）均

已连接主轴通断开关A（图12）。 按下将电源连接到机器。

主轴工作时，再次按下开关停止转动。

正向开关B（图10） 按下可启动主轴正向旋转。

反转开关C（图10） 按下可启动主轴反向旋转。

急停开关D（图10） 按下可停止所有机器功能,需扭动它

归位才能重新启动机器。

转速旋钮E（图10）顺时针旋转主轴速度增加，逆时针

旋转速度减慢。始终在转速旋钮设置为零的情况下启动机器。

工作灯开关F（图10）按一次打开工作灯，再次按下可关闭工作灯。

保险丝座G（图11）位于立柱中间左侧。 保险丝额定值为10A。如有必要，打开
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更换保险丝。

正反转脚踏开关H（图11）（可选配）从航空插座上

拆下零件，插上脚踏开关（选配）。按下反转开关，主轴

开始反转，踩下脚踏开关攻丝，松开返回。

主电源开关P(图11)

警告！

本机器仅供经过适当培训和有经验的人员使用！如果

您不熟悉正确和安全地使用铣刀/钻头，请在获得适当的培

训和知识之前不要使用机器！

不遵守可能会导致严重伤害！

更换主轴

1. 断开机器与电源的连接，拔下插头。

2. 用工具箱中的 22-25 扳手松开拉杆C（图13）时，

握住主轴B（图12）的端面以防止其移动。

3.将拉杆松开大约三到四整圈。

4. 用橡胶锤敲击拉杆头以卸下主轴。

5. 用一只手抓住主轴，同时用另一只手松开拉杆。 用

扳手继续松开拉杆，直到主轴可以从主轴套筒中抽出。 用

干净的干抹布擦拭主轴。

6. 用干净的干抹布擦拭新刀杆，将刀杆放入主轴。 将

拉杆穿入主轴。 在握住主轴的同时用扳手拧紧拉杆。

警告！

在用橡皮槌敲打之前，不要松开拉杆超过三或四圈。

可能会损坏拉杆螺纹！

镶条调整

工作台经过一段时间的移动，会造成正常磨损。 调整

夹板以补偿这种磨损。

1. 水平臂调节螺钉A（图14）位于工作台右后方。横

臂调节螺钉B（图14）位于工作台下方的鞍座右侧。 立柱上

安装了垂直环向调整螺钉C（图15）。

2. 拧松悬臂小锥端的螺丝。 将螺丝从大斜面的大锥端

稍微顺时针转动以拧紧。 转动工作台手轮并检查张力。

3. 根据需要重新调整。
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维护

在运行过程中要对机床进行维护保养，以保证机床的精度和使用寿命。

1、为了保持机器的精度和功能，必须小心对待，保持定期清洁并上油润滑。只有

保养得当，才能确保机器的工作质量始终如一。 每次进行清洁、维护或维修工作时，

请断开机器插头与电源的连接！

2、每次使用前轻轻润滑所有滑道。 丝杠也必须用锂基润滑脂轻轻润滑。

3、运行过程中，应及时清理掉在滑动面上的切屑，并经常检查，防止切屑落入滑

道。沥青毡应定期清理。 请勿徒手取出切屑。切屑边缘锋利，存在割伤风险。

4、每天操作后，清除所有切屑并清洁机器的不同部分并涂上机油以防止生锈。

5、为保持加工精度，应注意心轴、牵引杆、工作台表面及导轨的保养，避免因导

轨不当造成机械损伤和磨损。

6、如发现损坏，应立即进行维修。

故障解决方法
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Parts No. Descrip tion Specification Qty

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

1

1

1

7

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

2

1

8

1

6

2

Plug 3/8”

Drawbar Cover

Motor Cover

Washer 8

Hex Head Cap Screw M4×8

Round head Phillips screw M5×12

Spring washer

Washer

Hex Head Cap Screw M6×30

Spring washer

Washer

Washer

MBrushless otor 94BL-7550

Mill Head

Locking Lever M8×20

Brass Pin

Bracket

Digital Scale

Hex Head Cap Screw M4×50

Base

Hex Head Cap Screw M3×6

Label

Knob

Set Screw M5×6

Spring Piece

Dial

Worm Shaft

Bearing 32006

Sleeve

Rubber Ring 58×2.65

Bearing 32005

Adjusted Nut

Hex Head Cap Screw M5×12

Pin A6×35

Pin 2×10

Spindle

Ring

Retainer cup

X25铣头组件



Position Washer239

240 1

1

1

241 3

242 3

243

244 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

3

Drawbar M10

Handle

Handle Lever

Locking Knob M8

Base

Dial

Spring

Hex Head Cap Screw M4×10 3

Flange

Washer

Worm Gear

Gear shaft

25T

Key 4×12

Block

Screw M6x16

Work Lamp

X25铣头组件



21

72

7315

62

63
42

64
48

75

74

42
6448

67
68

66

65

58

54

59

17

53

52

46
46

47

48

45

44

3

43

4241403938

32
40

50

12

21

17
16

14 15

29

30

31

32

33

34

2135

36

437

17

13
18

4

7

27

28

11

20

84
21

22
23

24

26 25

10

19

9

16

17

56

55

57

575860

7170

71 18

76 84

73

85

7714
78

66

83

18

7

61

7963

42624445 3

82

81

80

57

79

49

51

69

3
44

48

17 16

17

16

45

73

45

4

X25铣床立柱、工作台及底座组件



X25铣床立柱、工作台及底座组件

Parts No. Description Specification Qty

1 Vertical Slide 1

2 Screw M6×16 2

3 Washer 8 6

4 Spring Washer 8 6

5 Hex Head Cap Screw M8×25 2

6 Washer 12 1

7 Spring Washer 12 5

8 Screw M12×40 1

9 T-Bolt M10×60 3

10 Washer 10 3

11 Spring Washer 10 3

12 Nut M10 3

13 Block 1

14 Brass Pin 5×10 6

15 Locking Lever M6×16 4

16 Postion label 5

17 Rivet 2×3 16

18 Gib Screw 6

19 Gib 1

20 Angle Indicate Label 1

21 Hex Head Cap Screw M5×10 12

22 Dust Cover 120×400mm 1

23 Nut M5 2

24 Bracket 1

25 Dust Cover 1

26 Connect Plate 1

27 Nut M16×1.5 2

28 Bearing 51203 1

29 Brass spacer bush 1

30 Steel spacer bush 1

31 Gear 26T 1

5



Parts No. Description Specification Qty

32 Key A4×16 2

33 Vertical Leadscrew 1

34 Nut 1

35 Washer 5 4

36 Cover 1

37 Hex Head Cap Screw M8×20 4

38 Bracket 1

39 Flange 1

40 Hex Head Cap Screw M5×12 7

41 Dial 1

42 Spring Piece 4

43 Handwheel 1

44 Locking Nut M8 4

45 Handle 4

46 Bearing 6001/2RZ 2

47 Shaft 1

48 Key 4×10 4

49 Bearing Housing 1

50 Bush 14 45#steel 1

51 Gear 26T 1

52 C

Z axis macan

olumn 1

153

54 Hex Head Cap Screw M12×90 4

55 Right Bracket 1

56 Pin A6×16 4

57 Hex Head Cap Screw M6×14 6

58 Pipe Fittings 1

59 Working Table 1

60 Left Bracket 1

6

X25铣床立柱、工作台及底座组件



Parts No. Description Specification Qty

61 Working table cover 1

62 Handwheel 3

63 Dial 3

64 Bearing 51200 3

65 Longitudinal Leadscrew WMD20V 1

Longitudinal Leadscrew(L) WMD20LV 1

66 Hex Head Cap Screw M6×10 4

67 Bush 15 45#steel 2

68 N

X Axis Macan

ut 2

69 1

70 Longitudinal Nut 1

71 Adjusted Screw M4×14 4

72 Cross Slide 1

73

74 Cross Gib 1

75 Cross Nut 1

76 Longitudinal Gib 1

77 Locking Lever M6×25 2

78 Hex Head Cap Screw M6×25 4

79 Bearing 51100 2

2

80 Bearing Housing 1

81 Cross Leadscrew 1

82 B

Read haed of DRO

ase 1

1

1

3

83

85

84

Y Axis Macan

Support of X axis DRO

Support of Z axis DRO

7

X25铣床立柱、工作台及底座组件



101

104
105

107 108

111

113 115 116 117

114

119

112

118

123

124

125

126

126

122

121

125

124

103 104

102
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X25铣床电控面板及总成
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127



Par ts No. Descript ion Speci fi cation Qty

101

103

104

1

1

1

1

1

1

Speed Display 1

102 Cable

Power Switch

Work Lamp Switch

F/R Switch

ZH-DC-3-06 240~400V

ZH-DC-3-06 240~400V

WX14-12 4K7

105

106

Timing Knob

Potentiometer

107

Emergency stop108

Srew

Phillips Countersunk Screws

Washer

111

112

1

1

1

Bracket113 1

Hex Head Cap Screw M3x18

M4x10

M5x20

M4x10

114

DRO109

ZH-DC-3-06 240~400V

1

9

6

Pressure plate115 1

Micro Switch116 1

Seat

Rod Shaft

Set Screw

Screw

Screw

Adjust knob

Snap Ring

Rod

Protective Cover

Protective Cover

117

118

119

120

121

122

123

124

125

1

127

26

1

1

1

1

1

1

4

2

2

2

2

X25电控面板及总成



10

172 174 175

177

178

184

180

173

182
179

171

176

170

185

170

187

187

186

183

181

172

X25铣床电箱及组件



Par ts No. Descript ion Speci fication Qty

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182
183

184

185

186

187

Electrical Box

Cooling Fan

Fan Cover

Brushless control board

Air Circuit-Breaker

Terminal block

Fuse  Holder

Fuse

Plug(1)
Plug(2)

Power Switch

Lock

Threading tube

Pipe joint

2

2

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

2

2

1

1

1
1

11

Electrical Plate

Intermediate Relay

Support

DC Power Transformer

X25铣床电箱及组件
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